Página 41   terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 Nº 27.908Diário   Oficial
Publique-se
Palácio Vereador Wanderlei José Berté, em Brasnorte, Mato Grosso, aos 31
(trinta e um) dias do mês de dezembro de 2020 (Dois Mil e Vinte).

Gilberto Marcelo Bazzan
Presidente da Câmara Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1213505:41>

CÂMARA MUNICIPAL DE CARLINDA
<BEGIN:1213499:41>

CÂMARA MUNICIPAL DE CARLINDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARLINDA

SÍNTESE DO EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2020
O Presidente da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do
Concurso Público, da Câmara Municipal de Carlinda, Sr. José Claudio de
Souza Franco, nomeado através da Portaria nº 040, de 23 de dezembro
de 2020, faz saber que a Câmara Municipal de Carlinda publicou o Edital
de Concurso Público na íntegra no site oficial da Câmara de Vereadores:
https://www.camaracarlinda.mt.gov.br. Ratifica-se que as inscrições serão
realizadas via internet de 14/01/2021 até as 22:00hs do dia 07/02/2021.
Carlinda MT, 31 de dezembro de 2020.

José Claudio de Souza Franco
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1213499:41>

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUENA
<BEGIN:1213506:41>

ATA DA 1º SESSÃO ORDINARIA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUENA, ESTADO DE MATO GROSSO, AO
DIA 01 DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE UM, ÁS 08:40, DEU-SE INICIO
A PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO CORRENTE ANO PARA A ELEIÇÃO
DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O BIÊNIO 2021/2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA SESSÃO SENHOR CICERO JOSÉ
JOÃO DE CARVALHO, O MAIS IDOSO ENTRE OS VEREADORES
ELEITOS, DECLAROU ABERTA A SESSÃO, COM A PRESENÇA DOS
SEGUINTES VEREADORES ELEITOS E DEVIDAMENTE EMPOSSADOS
ALEXSANDRO GOMES, CARLOS ALEXANDRE ANSCHAU LOPES,
CICERO JOSÉ JOÃO DE CARVALHO, EDER MOREIRA DE SOUSA,
ELIZANGELA KNIESS, JOANA DARQUE PEDRETTI EFIGENIO,
MARCELO GONÇALVES DE ARAUJO, ODELI XAVIER MARTINS, SAMUEL
MARQUES DE OLIVEIRA, NA SEQUENCIA  O PRESIDENTE CONVIDA
O ASSESSOR JURIDICO AKIN ALVES COMIN PARA PROCEDER COM
A ELEIÇÃO, FEZ O USO DA PALAVRA O ASSESSOR JURIDICO AKIN
ALVES COMIM QUE PRIMEIRAMENTE CONVIDOU TRÊS PESSOAS
PARA COMPOR A COMISSÃO DE ELEIÇÃO, SENDO SANDRA JOSY
LOPES DE SOUZA EX PREFEITA MUNICIPAL, FRANCISCO BACKES
EX VEREADOR, JOSÉ ROMILDO PANCIERI SERVIDOR PUBLICO, O
ASSESSOR JURÍDICO LEU O REQUERIMENTO DE REGISTRO DE
CHAPA, SENDO REGISTRADO CHAPA ÚNICA, A CHAPA JURUENA
ACIMA DE TUDO E DEUS ACIMA DE TODOS COMPOSTA COMO
PRESIDENTE SAMUEL MARQUES DE OLIVEIRA, VICE PRESIDENTE
MARCELO GONÇALVES DE ARAUJO, 1º SECRETARIO ALEXSANDRO
GOMES, 2º SECRETARIO CICERO JOSE JOÃO DE CARVALHO, NA
SEQUENCIA O ASSESSOR JURÍDICO AKIN ALVES COMIM PEDE PARA
OS MEMBROS DA COMISSÃO CONFERIR E RUBRICAR AS CÉDULAS
DE VOTAÇÃO, ATO CONTINUO EM ORDEM ALFABÉTICA O ACESSOR
JURÍDICO AKIN ALVES COMIM CONVIDA OS VEREADORES PARA
VOTAÇÃO SENDO A SEGUINTE ORDEM, ALEXSANDRO GOMES,
CARLOS ALEXANDRE ANSCHAU LOPE, CICERO JOSE JOÃO DE
CARVALHO, EDER MOREIRA DE SOUSA, ELIZANGELA KNIESS,
JOANA DARQUE PEDRETTI EFIGENIO, MARCELO GONÇALVES DE
ARAUJO, ODELI XAVIER MARTINS, SAMUEL MARQUES DE OLIVEIRA,
NA SEQUENCIA A COMISSÃO FAZ APURAÇÃO DOS VOTOS, TODOS
VOTOS CONFERIDOS O ASSESSOR JURÍDICO AKIN ALVES COMIM
DECLARA COM NOVE VOTOS ELEITA A CHAPA JURUENA ACIMA DE
TUDO E DEUS ACIMA DE TODOS COMPOSTA PRESIDENTE SAMUEL
MARQUES DE OLIVEIRA, VICE PRESIDENTE MARCELO GONÇALVES
DE ARAUJO, 1º SECRETARIO ALEXSANDRO GOMES, 2º SECRETARIO
CICERO JOSE JOÃO DE CARVALHO, NA SEQUENCIA O PRESIDENTE
EM EXERCÍCIO O SENHOR CICERO JOSE JOÃO DE CARVALHO
CONVIDA A NOVA DIRETORIA PARA ASSUMIR SEUS RESPECTIVOS
LUGARES E CONDUZIR OS TRABALHOS DA CASA, NA SEQUÊNCIA
O PRESIDENTE ELEITO SAMUEL MARQUES DE OLIVEIRA, PASSA
A PALAVRA AOS VEREADORES QUE FIZERAM SEUS AGRADECI-
MENTOS, ATO CONTINUO O PRESIDENTE SAMUEL MARQUES DE
OLIVEIRA AGRADECE A PRESENÇA DE TODOS CONVIDA TODOS
A FICAR EM PÉ E SEM MAIS MATÉRIAS A SER DELIBERADAS, EM
NOME DE DEUS E DAS LEIS BRASILEIRAS DECLARA ENCERRADA A
PRESENTE SESSÃO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1213506:41>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT